
 
 

  
 

 

 
Istituto Tecnico Tecnologico Statale 

Indirizzi: Meccanica, Meccatronica ed Energia - Elettronica ed Elettrotecnica - 

Informatica e Telecomunicazioni -  Chimica, Materiali e Biotecnologie – 

Grafica e Comunicazione – Corso Serale Informatica 

Viale Mazzini n. 31/32  San Severino Marche  (MC) 62027 
C.F.: 83003910433 - C.M.: MCTF010005 - Tel.  0733 645777 - Fax  0733 645304 

Peo: info@divini.net; mctf010005@istruzione.it 
Pec: mctf010005@pec.istruzione.it 

Web. http://divini.edu.it/ 

 
 

Alla prof.ssa Cicconi Federica 
Al prof.ssa Cruciani Barbara 
Al Sito web dell’Istituto - sezione PON 
Agli Atti 

 

OGGETTO DECRETO DI NOMINA COMMISSIONE VALUTAZIONE ISTANZE PER LA SELEZIONE DI 

ESPERTO E TUTOR PROGETTO PON FSE FDR “Apprendimento e socialità” - MODULO 

“Progettazione grafica e pilota di drone” 

Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato FSE e FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi 

Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 “Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 

socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 

(Apprendimento e socialità)” 

Titolo: PON ESTATE 2021 

Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FDRPOC-MA-2021-6 

CUP: F51B20000860006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  

 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTI  

 

il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

 

MCTF010005 - A2048AD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000624 - 19/02/2022 - VI.2 - I



VISTO l’Avviso pubblico 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 

studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Fondo Sociale Europeo (FSE) e Fondo di Rotazione 

(FDR) Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 

10.3.1; 

VISTE la delibera n.38 del 20/05/2021 del Consiglio di Istituto e la delibera n.9 del 

17/05/2021 del Collegio dei docenti di adesione al progetto PON in oggetto; 

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOODGEFID/17662 del 07/06/2021 con cui questa 

Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il progetto 10.2.2A-FDRPOC-MA-

2021-6 (ex codice 10.2.2A-FSEPON-MA-2021-39) PON ESTATE 2021 “Realizzazione di 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 

socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 

(Apprendimento e socialità)”, in rapporto all’Avviso pubblico 9707 del 27/04/2021; 

VISTO il decreto prot. n.2163 del 24/08/2020 avente oggetto: Decreto assunzione a bilancio 

nel programma annuale 2021 progetto PON FSE FDR “Apprendimento e socialità”; 

VISTI i N.4 moduli autorizzati: 

- CAD 2D e 3D   

- PROGRAMMAZIONE MacOS   

- INDUSTRIA 4.0 CNC 

- PROGETTAZIONE GRAFICA E PILOTA DI DRONE  

Titolo: PON ESTATE 2021  

Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FDRPOC-MA-2021-6 

CUP: F51B20000860006 

VISTO l’avviso pubblico per la selezione di personale docente interno per l’attribuzione 

dell’incarico di esperto - modulo “Progettazione grafica e pilota di drone” emesso in 

data 10/02/2022 con prot. n. 491; 

VISTA l’avviso pubblico per la selezione di personale docente interno per l’attribuzione 

dell’incarico di tutor - modulo “Progettazione grafica e pilota di drone” emesso in data 

10/02/2022 con prot. n. 492; 

RITENUTO opportuno, considerata la natura e la rilevanza dell’affidamento, procedere alla 

nomina di un’apposita commissione valutatrice, per l’affidamento delle figure di 

tutor ed esperti interni 

DECRETA 

la costituzione della Commissione valutatrice con i seguenti compiti:  

- esaminare le candidature pervenute degli esperti e comparare i curricula sulla base della tabella di 

valutazione definita nell’avviso pubblico per la selezione di personale docente interno per 

l’attribuzione dell’incarico di esperto - modulo “Progettazione grafica e pilota di drone” emesso in data 

10/02/2022 con prot. n. 491;  

- esaminare le candidature pervenute dei tutor e comparare i curricula sulla base della tabella di 

valutazione definita nell’avviso pubblico per la selezione di personale docente interno per 



l’attribuzione dell’incarico di tutor - modulo “Progettazione grafica e pilota di drone” emesso in 

10/02/2022 con prot. n. 492; 

- redigere il verbale di selezione dell’esperto e la relativa graduatoria; 

- redigere il verbale di selezione del tutor e la relativa graduatoria. 

 

La Commissione è così composta:  

Dirigente Scolastico – Prof. Sandro Luciani (Presidente);  

Prof.ssa Cicconi Federica (Segretaria verbalizzante);  

Prof.ssa Cruciani Barbara (Componente).  

 

La Commissione è convocata, per i compiti di cui sopra, il giorno 21 febbraio 2022, alle ore 14.00.  

Ogni componente della Commissione dovrà compilare e sottoscrivere, prima delle operazioni di 

valutazione, il modello di assenza di incompatibilità e di insussistenza di cause ostative annesso al 

presente atto (Allegato 1). 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Sandro Luciani 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa  

          ai sensi dell’art.3 D.Lgs. n.39/93) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Allegato 1 
 
 

Al DS ITTS Divini 
San Severino Marche 

 

Dichiarazione di assenza di incompatibilità e di insussistenza di cause ostative e di indipendenza rispetto 

i soggetti candidati alla selezione progetto PON FSE FDR “Apprendimento e socialità” 

Titolo: PON ESTATE 2021  

Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FDRPOC-MA-2021-6 

CUP: F51B20000860006 

Modulo “Progettazione grafica e pilota di drone” 

 
Il/La sottoscritto/a _____________________________________________ nato/a a 

_____________________ il ____________________________ codice fiscale 

_____________________________________________ 

a) essendo stato/a nominato/a dal Dirigente Scolastico, nomina prot. n. ___________ del 

______________, quale componente della commissione per la valutazione delle istanze per la selezione 

dei candidati per gli incarichi di Esperto e Tutor per il progetto PON FSE FDR “Apprendimento e 

socialità” - Modulo “Progettazione grafica e pilota di drone” Codice identificativo progetto: 10.2.2A-

FDRPOC-MA-2021-6;  

b) avendo preso visione degli avvisi emanati dal Dirigente Scolastico per il reclutamento di Esperto e 

Tutor nell’ambito dell’attuazione del progetto PON di cui al punto a);  

c) avendo preso visione dei nominativi dei partecipanti alla selezione di cui al punto a)  

 

CONSAPEVOLE 

 

delle sanzioni richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, in caso di dichiarazioni mendaci e 

della decadenza dei benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla base di 

dichiarazioni non veritiere, di cui all’art. 75 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 ai sensi e per gli effetti dell’art. 

47 del citato D.P.R. 445/2000, sotto la propria responsabilità  

 

DICHIARA 

 

- di essere in posizione di indipendenza rispetto ai partecipanti alla selezione;  

- di non essere parente o affine entro il quarto grado dei partecipanti alla selezione;  

- che non ci sono situazioni di incompatibilità e cause ostative per lo svolgimento dell’incarico.  

 

San Severino Marche, ___________________ 

 

Firma 

 

__________________________ 


